



Warszawa, dnia 26.04.2018r.

ZP/220-11/18/MR

## Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

### Dot. przetargu nieograniczonego pt. „Zakup i dostawa do Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska mikroskopów odwróconych z wyposażeniem do dokumentacji badań”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w wyniku pytań zadanych przez wykonawców:

#### Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do rozdziału XVII SIWZ lub treści umowy zapisu umożliwiającego ewentualną zmianę parametrów technicznych na lepsze lub równoważne lub dostarczanych modeli przedmiotu umowy w sytuacji wycofania z rynku zaofertowanego przedmiotu umowy np. przez zapis:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w umowie, które będą mogły być dokonane z powodu zaistnienia okoliczności, niemożliwych do przewidzenia w chwili zawarcia umowy lub w przypadku wystąpienia którejkolwiek z następujących sytuacji:

1. zmiany parametrów sprzętu zaproponowanego w ofercie na elementy równoważne lub o lepszych parametrach jedynie w sytuacji, gdy zaofertowane elementy zostały wycofane z produkcji. Parametry nowego sprzętu wymagają uzgodnienia i akceptacji Zamawiającego.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że jednym z elementów oferowanych zestawów jest sprzęt komputerowy, którego oferta na rynku podlega bardzo szybkim zmianom.

#### Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

W pkt II ust. 13 SIWZ Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych w rozumieniu art. 29 ust 3 Pzp pod warunkiem, że wykonawca powołujący się na rozwiązania równoważne wobec opisanych w powyższy sposób w trybie art. 30 ust 5 Pzp udowodni ich równoważność.

#### Pytanie nr 2.

Czy z wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. 1 wynika, że Zamawiający może odstąpić od niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy. Jeżeli tak to prosimy o wprowadzenie zapisu o karze umownej naliczanej od tej części, a nie całości umowy np. przez zapis:

„1) odstąpić od niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy i żądać zapłaty kary umownej w wysokości 35% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy albo...”



**Odpowiedz na pytanie:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

**Wszystkie powyższe informacje są dla wykonawców wiążące.**

Przewodniczący Komisji przetargowej

Małgorzata Marciniwicz - Mykieta